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Ytterøyutvalget har som formål å bidra til en positiv videreutvikling av lokalsamfunnet Ytterøy, 
med spesielt vekt på økt bosetting, næringsutvikling, tjenesteyting og samferdselsforhold. Skole er 
en meget viktig faktor for Ytterøysamfunnet, og derfor ser vi nå et stort engasjement for skole og 
skolebruksplanen. 
  
Levanger kommune har det siste året gått tungt inn for å bidra til at Ytterøy kan bestå som et 
samfunn. Skolesituasjonen på øya er en faktor som vil ha stor betydning for bosetting, 
næringsgrunnlag og utvikling. Ytterøyutvalget vil påpeke viktigheten av at det i kommunen også 
framover satses for at Ytterøysamfunnet skal opprettholdes. 
 
For å ha et bærekraftig samfunn er det en rekke faktorer som må være på plass, og noen er viktigere 
enn andre. Enkelte faktorer kan være ”proppen i samfunnet som gjør at alt vannet renner ut”. Barns 
oppvekst og skoleforhold er en slik faktor. Det er en grense for hvilken belastning foreldre kan se på 
at sine barn skal utsettes for og det er avgjørende for hvor de velger å være bosatt.  
 
Slik skolebruksplanen understreker, skal det være et likeverdig undervisningstilbud til barna i 
Levanger kommune. Som planen beskriver framtidig skole på Ytterøy, vil dette målet så langt fra 
oppfylles for våre elever. Elevene fra Ytterøy vil ha en stor merbelastning i forhold til reiseveg og 
ressursbruk på dette, om de skal gå på skole på fastlandet.  
 
I skolebruksplanen vises det til 2 ulike alternativ for nedleggelse av ungdomsskolen. Slik 
Ytterøyutvalget ser det, er det ikke aktuelt å pålegge barn i 12- 15 årsalderen en reiseveg på 2,5 -3,5 
timer hver dag.  En nedleggelse ville medføre at noen elever måtte stå opp klokken 06.00 for å være 
klar til å gå heimefra kl. 06.30, og de ville ikke komme heim før kl. 16.45. Det er ikke akseptabelt 
at skoleelever i ungdomsskolen skal pålegges en ”arbeidsdag” som er lengre enn det som aksepteres 
som arbeidsdag for de voksne. Planen peker på at fergetider må tilpasses slik at skoledagen blir 
kortest mulig. Det kan bli vanskelig å gjøre noe med dette, da det har konsekvenser for 
videregåendeelevene og pendlerne, som da vil få enda lengre dag. Ytterøy vil bli et dårlig bosted for 
barnefamilier når belastningen på barna blir så stor. Foreldre vil da velge ikke å bosette seg på øya, 
og det vil gå ut over tilbudet for barn i alle aldre. Alle tilbud blir dårligere, miljøene blir for små. 
Totalt vil det påvirke tilbudet for barna slik at det blir dårligere for barna helt fra de er små. I dag er 
det et pedagogisk miljø som viser seg å være godt, elevene svarer ved undersøkelser at de har en 
god skole og de presterer godt på resultatmålbare prøver. 
 
Som følge av at elevene har lang ”arbeidsdag,” vil de ikke ha energi til å være med i 
fritidsaktiviteter på øya. Å være med i aktiviteter på Levanger sammen med klassekamerater vil 
også være en umulighet, for hva skal de gjøre når de andre barna drar heim for å spise middag, 
gjøre lekser og forberede seg på kveldens fritidsaktiviteter? Skal de vandre rundt i gaten? Å reise 
heim og så tilbake til Levanger igjen senere på kvelden, rekker de ikke, og det vil være alt for 
slitsomt for en 12 åring. 
 
Skolebruksplanen beskriver en innsparing for kommunen ved å legge ned ungdomsskolen på 
anslagsvis ca. kr. 1,2 - 1,7 mill.pr år. Merkostnader for skyssutgifter er det ikke tatt hensyn til og 
små endringer i forhold til klasse-sprekk på fastlandet vil ”spise” av denne besparelsen. 
Ytterøyutvalget mener på det sterkeste at den relativt beskjedne økonomiske besparelsen ikke kan 
være grunn til å påføre barn den store belastningen de utsettes for ved nedleggelse. 
 



Skolebruksplanen har lagt føringer for investeringer og oppgradering av skolebygg i kommunen 
slik at framtidas behov for gode arbeids- og læringsmiljø kan imøtekommes. Ytterøyutvalget ser 
positivt på at Ytterøy skole er prioritert for prosjektering og utbygging slik at lærernes 
arbeidsforhold og læringsforholdene blir gode. Det må renoveres og bygges ut for en tidsriktig og 
hensiktsmessig skole beregnet for elever i 1. til 10. klasse.  
Barnehagen er renovert og har et unikt utemiljø og vil kunne møte øyas behov godt der den er i dag.  
Med dagens plassering, ikke langt fra fergeleiet og planlagt boligfelt, er den også meget sentral i 
forhold til pendling og transport. 
 
 
Konklusjon: 
Ytterøyutvalget ønsker at planens innhold endres slik at forslagene om flytting av 

ungdomsskolen fra Ytterøy tas ut, og at det legges føringer i teksten slik at det satses på en 1 - 

10 -skole på øya. 

Ytterøyutvalget ber også om at planene for flytting av barnehagen tas ut av skolebruksplanen. 
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